Pagan Pagan, Licencia 
E.P.A. #989, la parcela de teITeno a adquirirse por el Gobierno 

ORDENANZA18 

POR TANTO: 

Seccion 1 ra.: 

Seccion 2da.: 

Seccion 3ra.: 

Municipal Autonomo de Carolina, objeto de esta ordenanza, tienen 
un valor en el mercado de CIENTO SIETE MIL DOLARES 
($107,000.00), pero sera adquirida por SETENTA Y CINCO 
MIL DOLARES ($75,000.00), cantidad que la Administracion 
Municipal de Carolina tiene disponible y reservada en caja para la 
adquisicion de dicha parcela de terreno, mediante el proceso de 
compra. 

ORDENASE POR LA LEGISLATURA DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL AUTONOMO DE CAROLINA, PUERTO

[...]

Club en el Barrio Sabana Abajo de Carolina, con una cabida de una 
cuerda con veintitres centimetros de otra cuerda (1.23 cuerdas), 
equivalente a 4,85 1.155 metros cuadrados y a Cero (0) hectareas, 
Cuarenta y Ocho (48) areas, Cincuenta y Una (5 1) centiareas y 
Ciento Cincuenta y Cinco (155) miliareas. En lindes por el 
NORTE, con la Calle Numero 482 de la Urbanizacion Country 
Club; por el SUR, con Area de Parque Activo y Centro Cultural; 
por el ESTE, con Area de Escuela Elemental; y por el Oeste, con 
un acceso a Area de Parque. 

La finca antes descrita consta inscrita al folio 204 de!

[...]

de Puerto Rico, de conformidad con la Ley de Municipios 
Aut6nomos, Ley 81 del 30 de agosto de 1991 , segun enrnendada. 

Secci6n 4ta.: Autorizar, al Director de Finanzas y Presupuesto de este 
Municipio, para que proceda, a expedir un cheque por la cantidad 
de SETENTA Y CINCO MIL DOLARES ($75,000.00), a favor 
de la Administraci6n de Terrenos de Puerto Rico, como 
compensaci6n por la parcela de terrenos antes descrita, para 
cumplir con los prop6sitos de esta Ordenanza. 

Secci6n Sta.: Todo Acuerdo, Ordenanza o Resoluci6n que en todo o en parte